_IS s  4 _

fst
alnia4n P.Atintet ta ,e

, 0,,,yotk7k 4 jr II 049' t
:4

111‘
0 b

Estado de São Pauto
-.....-1,.--_._

"MUNICÍPIO DE SOROCABA" 09 DE JANEIRO DE 2015 / N° 1.668
FOLHA 01 DE 02

I
•

i

i
'
i
•

i

i
•

i

i

•
I
.

i

•

1

•

i

i

i

1
.

i
•

i

i

ll

i
i

r •

.

MEM 	 •

•

Iffle• •

•

No

•

i ...-.)

• . 	. 	. 	-- 	. 	—. 	• 	...., 	. 	. 	. 	• 	• 	• 	• 	•

- 	,
LEI ls4' 11.0-11, DE 6 DF:JANEIRO DE 2015

Dispõe sobre denominasio de "Nelson Vanucci" a
urna • via pública de nossa cidade e dá _outras
providencias.,

•
Projeto de Lei n'40412014. de autoria do Vereador Fernando Alves Lisboa Dini

ciervino Cláudio Gonçalves. Presidente da Ciimara Municipal
de Sorocatm, de acordo com o que dispõe o § 8°. do Ari. 46 da Lei Orgsinica do Nlunicipio
de Some:lha. e o § 4° do Art. 176 da Resolução n" 322, de 18 de setembro de 2007
(Regimento Interno) faz. saber que a amara Municipal de Sorocaba decreta e eu promulgo

, a seguinte Lei:

An. 1'' 	Fica denominada -Nelson Vanucer a Rua 20 do
Residencial Parque Castclio 90, que se inkia na Rua 13 e termina na mesma, do mesmo
Residencial, nesta cidade

Art. 2° A placa ir.dleativa conterá, atêm do nome, o expreslo
-Cidad410 Em4rito - 1941 -2010".

Ari. r ' As despesas com a execução da presente Lei correrão
por conta das verbas próprias consignadas no orçamento.'

Art. 4 	r..sta Lei entra em vigor,na data de sua publicação.

A CÂMARA NIUNICIP,r‘L DE SOROC B4s, aos 6 de janeiro de 2013.

/
CERVINO CLÁUD 0/C -ONÇAINES

Pfs..(i enie

Publicada na Secretaria Geral 	r4 	i 	ts ipal de Sorocaba, na data supra.-

, 	.
JOEL DE JES ' 	ANA

Sce 	dr
,

• Il■ 	• 	• - MIM 	• 	.1=1 	• 	1■•1 	l• 	III■1 	• 	EME 	• 	MEI 	• 	• 	M.E 	• 	• 	•

--1•

•

• .

• 41,1

ne ia

I .
1

i

i

i
.

i
.

i
.

i
.

i
.

i

i

1

i

.

i

i

i
.

i

1

i

i

I
.

i
•

Este impresso foi confeccionado
com papel 100% reciclado.

:-.1-:"::  we .

%. 	g(".4,,•/ t

fdirniTya Pitmiclu 71 de dffica&t.
Estado de São Pauto

"MUNICÍPIO DE SOROCABA" 09 DE JANEIRO DE 2015 / N° 1.668
FOLHA 02 DE 02

r . -- • .—. . .... . .— • •ffia • ■ • ■ • .I■1 • ■I • ■ • 11.= • ■Ill • 11•1•• • 1■1•I • IMIIM • •=11. • MEM. • Man a 11■111

•
•

1
I

• N°
JUSTIFICATIVA:

1 	 .
i

. . 	 Nelson Vanueci nasceu na cidade de Sorocaba em 25108/1941, filho de Louienço Vanucci 	 .

1 	 e de Piedade Vanueci.

• Foi rasado com Sra. Doraci Roberto Vanucci, teve 2 filhos, Nelson Alexandre Vanucci e 	 ll
Carlos Eduardo Vanucci. 	 .

1 	 Foi um trabalhador que sempre procurou manter suas obrigações funcionais e familiares. 	 1
• Era urna pessoa que amava a cidade dc Sorocaba. 	 •

1 	 Trabalhou durante 24 (vinte e quatro) anos na antiga Fábrica *Med Nossa Senhora da 1 • Ponte. Posteriormente trabalhou ,na empresa Jaraguá, Hospital Modelo (Antigo Hospital
. •

1 	 Santa Edvvigcs). entre outros.
1 Foi voluntário como Vicentino, prcstando asàsténcia no asilo São Vicente de Paula

' 	 . 	 . quando o mesmo se localizava na Rua Santa Cruz, através de organização de ewntos,
• corno por exemplo, as famosas sardinhadas Ntra arrecadação de fundos. 	 I
• Também fazendo a distribuição de donativos em bairros carentes de Sorocaba para famílias 	 -

1 	 necessitadas, entre outras atividades, 	 1 • Teve destaque como corretor de imóveis, onde interrnediava a corilercialização de imóveis
'

1 	 . na cidade de Sorocaba e região.
1 • Essa' foi é a trajetõria de um "Sorocabano dc c ração" que dedicou a sua família os
•

1 	 trabalhos voluntários cm favor dos idosos, .fazerldo a diferença por todos os lugares que
passou. 	 ,- 	 1

• Faleceu no dia 17 de novembro 2010./ 	 •

1 	 tey/  ' 	 1
•

1 1 /1./
e I 	 .

i 	N° 	 TERMO DECLARATÓRIO 	 I
• .
1

I.

I 	 A presenie Lei e 11.041. de -6 de janeiro de 2015. roi afixada no átrio diza I • Clian,ar4 Municipal de Sorocaba, nesta data, nos termos do Art. 78, § 4". da Lei •

1 	 Or-gbiea do Município.
I

' .
1

I •
Cárnara Municipal de Sorocaba.; 	2e janeiro dc 2015. 	 .

1
1

. 	 . 	..
'

• JOELDEJESOS& ANA )1' 	 • Seer.;71‘0 , i \
V 	 I

' 	 .

I
• .
I

I .. — • — . —.. -- • — . ..... • — • •••• • I■ • IEIM • ••■ • ■ • ■• • 1•11.• • •••• • En= • ••••• • I■ • "h  .

Ilk
na Ia

Este impresso fo4confoccionado
com papel 100% reciclado.